
Zápis č. 7/2021 z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 
Hlavenec konaného dne 30. září 2021 v 18:30 v kanceláři obecního 
úřadu 
 
Přítomni: 
 
Ing. Jarmila Smotlachová 
JUDr. Jaroslav Čurda  
Alena Kastnerová, DiS. 
Bc. Veronika Matulová 
Jiří Štěpař  - omluven 
 
Program jednání: 
 

1. Smlouva o prodeji nemovitostí p. č. st. 358 a p. č. 428 k. ú. Hlavenec 
2. Smlouva o pachtu obecních pozemků k zemědělské činnosti  
3. Rozpočtová změna č. 3/2021 
4. Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní linkové osobní 

dopravě – ARRIVA Střední Čechy 
5. Příkazní smlouva administrace výběrového řízení pro projekt „Rekonstrukce 

místní komunikace“ 
6. Dohoda o poskytnutí dotace z PRV ČR 
7. Územní studie lokality „Na Hřebenech“ 
8. Volba člena finančního výboru 
9. Diskuze a závěr 

 
 

1. Starostka obce přednesla znění smlouvy o prodeji nemovitostí p. č. st. 358 a p. č. 
428 k. ú. Hlavenec zájemci, který řádně zažádal za základě zveřejněného záměru.  

2. Místostarosta obce přednesl znění smlouvy o pachtu pozemků k zemědělské 
činnosti na dobu deseti let zájemci, který řádně zažádal za základě zveřejněného 
záměru. Částka nájmu je uvedena včetně částky – daň z nemovitosti, kterou 
nájemce odvede řádně finančnímu úřadu.  

3. Starostka seznámila přítomné s rozpočtovou změnou č. 3/2021, která narovnává 
částky příjmů a výdajů rozpočtu z důvodů: přijetí dotací (chodníky, obchod, 
restaurátorské práce na pomníku Karla VI.), dále příjmy za odpadní vodu od obce 
Kostelní Hlavno, výdaje za platbu za školní docházku městu Brandýs nad Labem-
Staré Boleslavi.  

4. Starostka představila přítomným dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 
ve vnitrostátní linkové osobní dopravě, která se týká integrace okresu Mladá 
Boleslav.  Linky zůstanou zachovány, ale k datu 12.11.2021 již nebude 
provozovatelem ARRIVA Střední Čechy, ale ČSAD Střední Čechy. 

5. Starostka seznámila přítomné s příkazní smlouvou pro administraci výběrového 
řízení na projekt „Rekonstrukce místní komunikace“ v částce 23 000 Kč +DPH.  

6. Starostka představila dohodu o poskytnutí dotace z PRV ČR na restaurátorské 
práce pomníku Karla VI. Práce již byly řádně ukončeny.   

7. Starostka představila přítomným územní studii lokality „Na Hřebenech“. 
8. Starostka obce navrhla novou členku finanční komise – Moniku Nováčkovou, 

všichni přítomní s návrhem souhlasili. 



9. Diskuze, závěr. 
 

Usnesení ze zastupitelstva č. 7/2021: 
 

1. Zastupitelstvo obce schválilo znění smlouvy o prodeji nemovitostí p. č. st. 358 a 
p.č. 428 k. ú. Hlavenec a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. Souhlasili 
všichni čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 1/7/2021. 

2. Zastupitelstvo obce schválilo znění smlouvy o pachtu obecních pozemků 
k zemědělské činnosti na dobu deseti let. Zastupitelstvo pověřilo místostarostu 
k podpisu smlouvy. Souhlasili tři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 1, 
usnesení č. 2/7/2021. 

3. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtovou změnu č. 3/2021. Souhlasili čtyři 
přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 3/7/2021. 

4. Zastupitelstvo obce schválilo dodatek smlouvy o závazku veřejné služby ve 
vnitrostátní linkové osobní dopravě – ARRIVA Střední Čechy. Souhlasili čtyři 
přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 4/7/2021. 

5. Zastupitelstvo obce schválilo příkazní smlouvu pro administraci výběrového 
řízení na projekt „Rekonstrukce místní komunikace“ a pověřuje starostku obce 
k podpisu smlouvy. Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, 
usnesení č. 5/7/2021. 

6. Zastupitelstvo obce schválilo dohodu o poskytnutí dotace z PRV ČR na 
restaurátorské práce pomníku Karla VI. a pověřilo starostku k podpisu dohody. 
Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 6/7/2021. 

7. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí územní studii lokality „Na Hřebenech“, 
usnesení č.7/7/2021 

8. Zastupitelstvo zvolilo novou členku finančního výboru – Moniku Nováčkovou. 
Souhlasili čtyři přítomní zastupitelé, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 8/7/2021. 

 
 
 
Zapsala: 
Alena Kastnerová 
Ověřil: 
JUDr. Jaroslav Čurda 
 
 
 
 


